令和６年２月２７日（火）

Ｎo．５０６

２月１３日（火）、校外児童会後に全校児

童が多目的ホールに集まって「見守り隊の方

々に感謝する会」を行いました。

会では、見守り隊長の髙田様からお話をい

ただいた後、６年生の代表児童から見守り隊

の方々お一人お一人へ感謝の手紙をお渡しし

ました。

また、令和４年度末をもって本校の見守り

隊をお辞めになった 近藤 義明 様 に対

し、長年に渡って熊倉小学校の児童の安全を

守ってくださった功績に敬意を表し、感謝状

を贈呈しました（近藤様は、当日ご都合が悪

くて来校できなかったため、隊長の髙田様に

代理で受け取っていただきました）。

見守り隊の皆様方には、毎朝の見守り活動

以外にも、定期的に学校にお越しいただいて

子ども達の登校の様子を教えていただいてい

ます。令和５年度、登下校中に大きなけがに

つながる交通事故は１件も起きていません。

これもひとえに、見守り隊の皆様方のご尽力

の賜物と深く感謝しております。

令和５年度 西郷村小中学校

２月２０日（火）、西郷村文化センターに

おいて標記の表彰式が行われました。この賞

は、学校として参加した各種大会やコンクー

ルにおいて福島県１位相当、または東北・全

国大会において上位の成績を収めた児童・生

徒に贈られる賞です。

本校からは以下の児童が表彰されました。

おめでとうございます。

＜体育関係＞ ※名前は伏せています

６年 女子児童

県ﾘﾚｰｶｰﾆﾊﾞﾙ 女子 800m優勝

３年 男子児童

県ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ対抗戦 ３年の部優勝

県ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ対抗戦 団体の部優勝

６年 男子児童

県ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ対抗戦 総合優勝（６年の部含む）

県ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ対抗戦 団体の部優勝

５年 男子児童

６年 男子児童２名

県ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ対抗戦 団体の部優勝

＜文化関係＞

１年 女子児童

県書きぞめ展毛筆の部 書きぞめ大賞

３年 男子児童

県書きぞめ展毛筆の部 書きぞめ準大賞

＜特別奨励賞＞

熊倉小学校 県学校歯科保健優良校表彰 優秀活動奨励賞